

teresse at notere, at f. Eks. Antallet af Konserverfabriker er steget fra 17 i 1913 til 124 i 1916, at deres Arbejdstyrke er steget fra 600 til 4420, hvortil endda kommer 3600 Hjemmearbejdere (Pakningsarbejdere for Bouillonterningfabrikker) og at deres Produktion af Hermetik er steget fra $3\frac{3}{4}$ til godt 13 Mill. kg. I Margarinefabrikkerne er Produktionen steget fra godt 42 til næsten $56\frac{1}{2}$ Mill. kg, i Tekstilfabrikkerne er Produktionen af Bomuldsstoffer steget fra ca. 33 til ca. 42 Millioner Meter, i Skotøjsfabrikkerne er Produktionen af Læderfodtøj steget med 650 000 Par, fra knap 2 Millioner til godt 2,6 Mill. Par. Desuden viser Papirfabrikker og Oliemøller en meget betydelig Stigning.

MODTAGNE BØGER

Beretning fra Arbejdsraadet for Tiden fra 1. Oktober 1916 til 30. September 1917. Kjøbenhavn 1917.

Beretningen indeholder Resultaterne af den paa Raadets Foranstaltning foretagne Undersøgelse af Sundhedstilstanden blandt Arbejderne i danske Papirfabrikker. Fremstillingen falder i tre Afsnit, udarbejdede henholdsvis af Læge E. Garde, af Det statistiske Departement og af Professor J. T. Lundbye.

K. A. WIETH-KNUDSEN: Mellemeuropas Krigsøkonomi i Grundtræk. 120 Sider. Wilhelm Priors kgl. Hofboghandels Forlag. Kjøbenhavn 1917.

Ved Krigsøkonomi forstaar Forf. Produktionens Organisering og Omlægning i Krigens Øjemed, og det er disse Forhold, der behandles navnlig for Tysklands og Ruslands Vedkommende. Det skal tilføjes, at største Delen af de Afhandlinger, Bogen indeholder, tidligere har været offentliggjort i Dagbladet „Vort Land“ og i „Danmarkssamfundet“s Medlemsblad, medens to af Bogens ni Afsnit angives at være ny.

CHARLES V. NIELSEN: **Haandbog i Aktieret.** 142 Sider. G. E. C. Gads Forlag. Kjøbenhavn 1917.

Ifølge Forf.'s Forord giver denne Haandbog en Fremstilling af gældende dansk Ret paa Aktievæsenets Omraade, hvorved ikke alene Loven af 29. Septbr. 1917 kommer i Betragtning, men ogsaa andre Love samt — ikke mindst — vore almindelige Retsgrundsætninger, Kontraktregler, Domspraxis, Sædvaner etc.

ALLAN HEILMANN: **Tropeskovbrug.** Udgivet ved Kommissionen for Undervisning i Tropeskovbrug. 195 Sider. Kjøbenhavn 1917.

I 1913 blev der ved Samarbejde mellem Landbrugsministeriet og Det østasiatiske Kompagni grundlagt en Undervisning i Tropeskovbrug, der ledes af en Kommission, medens Udgifterne dækkes af Kompagniet. Til Brug ved denne Undervisning er det foreliggende Skrift udarbejdet, men det afgiver ogsaa for Ikke-Fagfolk en højst interessant Læsning. Det første indledende Afsnit giver i sammentrængt Form nogle Grundtræk af Asiens og særlig Bagindiens almindelige Forhold; herefter følger Bogens to Hovedafsnit, der omhandler Driften af Gummi- og Kokosplantager, medens det sidste Afsnit indeholder en kortfattet Oversigt over Skovene i Siam og den af Det østasiatiske Kompagni ledede Skovdrift.